
10.02.2020 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №130/2019 — Офіційне інтернет-представництво Президента України

https://www.president.gov.ua/documents/1302019-26486 1/3

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ
ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ
Офіційне інтернет-представництво

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
№130/2019

Про створення національного природного парку «Бойківщина»

З метою збереження генетичного, видового і ландшафтного різноманіття
Українських Карпат, інших природних комплексів і об'єктів, що мають важливе
природоохоронне, наукове, естетичне, рекреаційне та оздоровче значення,
відповідно до статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд
України» постановляю:

1. Створити на території Турківського району Львівської області національний
природний парк «Бойківщина».

До території національного природного парку «Бойківщина» погоджено в
установленому порядку включення 12 240 гектарів земель державної та
комунальної власності, а саме: 10 623 гектарів земель державної та комунальної
власності, які надаються національному природному парку в постійне
користування, у тому числі з вилученням у землекористувачів, згідно з
додатком, та 1617 гектарів земель державної власності державного підприємства
«Боринське лісове господарство», які включаються до території парку без
вилучення.

2. Підтримати пропозицію Кабінету Міністрів України щодо утворення та
забезпечення належного функціонування адміністрації національного
природного парку «Бойківщина» у сфері управління Державного агентства
лісових ресурсів України.

3. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити:

затвердження у шестимісячний строк у встановленому порядку Положення про
національний природний парк «Бойківщина»;

https://www.president.gov.ua/


10.02.2020 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №130/2019 — Офіційне інтернет-представництво Президента України

https://www.president.gov.ua/documents/1302019-26486 2/3

11 квітня 2019 року

вирішення протягом 2019 - 2021 років відповідно до законодавства питання
щодо надання національному природному парку «Бойківщина» у постійне
користування 10 623 гектарів земель, у тому числі з вилученням у
землекористувачів, розроблення проекту землеустрою щодо відведення
земельних ділянок та оформлення речових прав на земельні ділянки, а також
розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території
національного природного парку;

розроблення протягом 2019 — 2021 років і затвердження в установленому
порядку Проекту організації території національного природного парку
«Бойківщина», охорони, відтворення і рекреаційного використання його
природних комплексів та об'єктів;

2) передбачати під час підготовки проектів законів про внесення змін до Закону
України «Про Державний бюджет України на 2019 рік» та про Державний
бюджет України на 2020 та наступні роки кошти, необхідні для функціонування
національного природного парку «Бойківщина».

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України П.ПОРОШЕНКО


Додаток - pdf - 617.44 kb

https://www.president.gov.ua/storage/j-files-storage/00/67/02/56ccd35c7152097a579ab3212a4d4a19_1555056714.pdf
https://www.president.gov.ua/storage/j-files-storage/00/67/02/56ccd35c7152097a579ab3212a4d4a19_1555056714.pdf


10.02.2020 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №130/2019 — Офіційне інтернет-представництво Президента України

https://www.president.gov.ua/documents/1302019-26486 3/3


